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KOMUNIKAT 

Obóz Szkoleniowo-Obserwacyjny  

PTMA „OSOP 2011” 

Lucyna Gut 

 

Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii zaprasza 

na jedenasty Obóz Szkoleniowo-Obserwacyjny PTMA „OSOP 2011”.  

Obóz odbędzie się w dniach 25–30 lipca 2011 w schronisku „Hala Boracza” 

w rejonie Węgierskiej Górki i Żabnicy (Beskid Żywiecki, 20 km na południe od 

Żywca, 120 km z Krakowa). Celem obozu jest zapoznanie uczestników z pod-

stawami obserwacji nieba. 

Przewidziane są zarówno dzienne zajęcia teoretyczne, jak też obserwacje 

nocne. Instruktorami będą doświadczeni obserwatorzy, członkowie PTMA. 

Ponadto przewidziane są wykłady popularnonaukowe z dziedziny astrofizyki, 

kosmologii i meteorologii. Planowane są także wycieczki turystyczne po Beski-

dzie Żywieckim (Prusów, Sucha Góra, Abrahamów, Hala Rysianka, Hala Li-

powska, Romanka, Pilsko). W programie również objazd Beskidów Pętlą Be-

skidzką, zwiedzanie lokalnych atrakcji turystycznych (forty w Węgierskiej Gór-

ce, elektrownia szczytowo-pompowa Żar) i ognisko. 

Przewidywany koszt obozu wynosi około 240 zł/osobę. Kwota ta obejmuje: 

noclegi w schronisku (z pościelą), obiadokolacje (schronisko dysponuje znako-

mitą, regionalną kuchnią), ubezpieczenie. 

Organizatorzy Obozu zapewniają możliwość oglądania nieba dużym tele-

skopem amatorskim. Transport z Krakowa w zależności od liczby chętnych.  

Warunkiem uczestnictwa w obozie jest:  

• Członkostwo PTMA (osoby nie należące do PTMA muszą się wcześniej 

zapisać). 

• Ukończone 18 lat. Osoby w wieku 16–18 lat muszą przedstawić pisemną 

zgodę rodziców. Osoby w wieku poniżej 16 lat mogą brać udział w Obozie 

wyłącznie wraz z pełnoletnim opiekunem.  

 

Liczba miejsc: maksymalnie 34. Listę uczestników musi zaakceptować Zarząd 

Oddziału Krakowskiego PTMA. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa z dniem 

10 czerwca 2011.  

 

Zgłoszenia oraz pytania prosimy kierować bezpośrednio do kierownika Obozu, 

dr. Marcina Kolonki, e-mail:. kolonko@ifj.edu.pl lub marcinet1@gmail.com 

bądź do skarbnika Obozu, inż. Jacka Burdy, e-mail: optyjacek@poczta.onet.pl, 

telefon 508 086 737. 

 


